REQUERIMENTO Nº 52/2008

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, nos termos dos arts. 40, XXIII, 41 e seus parágrafos, da Lei Orgânica Municipal, e art. 138, IX, do Regimento Interno da Câmara,  a convocação da Secretária de Educação, Jahel Torres |Brandão,  para tratar sobre o transporte escolar na zona rural do município de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem o fito de permitir que os representantes que compõem esta Casa tomem ciência do atual quadro que envolve o assunto elencado no pedido  preambular.  Faz-se necessário o  comparecimento a esta Casa da ilustre Secretária para prestar os esclarecimentos necessários.

Sala das Sessões, 15 de Setembro de 2008.
	VIRGÍLIA ROSA

	VEREADORA

PAGE